
ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ

45
(1713)

1 июля
 2023 г.

12+

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.2)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ....... ......СТР. 1-4

21.06.2023                                                                                       № 819

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ИНФОРМАТИЗАЦИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В рамках реализации полномочий органов местного самоуправления,  предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения доступности граждан 
и органов местного самоуправления ЗАТО г. Радужный Владимирской области к информационным ресурсам на основе информационных и 
телекоммуникационных технологий, а также уточнения отдельных положений муниципальной программы «Информатизация на территории ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 10.10.2016г. 
№ 1554, в редакции от 28.12.2022   № 1711, согласно постановления администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 01.09.2022г. 
№ 1113 «Об утверждении перечня муниципальных программ на 2023-2025 годы, подлежащих реализации на территории ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в муниципальную программу «Информатизация на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области», утвержденную постановлением администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 10.10.2016г.       № 1554, в редакции от 28.12.2022 № 1711, следующие изменения:
1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» строку «Соисполнители программы» изложить в редакции:

Соисполнители программы - Финансовое управление администрации ЗАТО
г. Радужный Владимирской области (далее – Финансовое управление);
- Совет народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области (далее - СНД);
- Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области (далее - 
КУМИ);
- Управление образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области (далее – УО);
- Муниципальное казенное учреждение «Городской комитет муниципального хозяйства ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области» (далее – ГКМХ).

    1.2. В разделе «Паспорт муниципальной программы» строку «Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам» изложить в редакции:

Объем бюджетных 
ассигнований  программы, в 
том числе по годам

Объем финансирования на весь период реализации Программы  составляет 17 527,04826 тыс. руб., в том 
числе:

2017 г. –  2 131,38400 тыс. руб.
2018 г. –  2 051,27500 тыс. руб.
2019 г. –  2 570,52660 тыс. руб.
2020 г. –  2 359,76340 тыс. руб.
2021 г. –  2 384,31586 тыс. руб.
2022 г. –  2 310,67700 тыс. руб.
2023 г. –  2 859,10640 тыс. руб.
2024 г. –     430,00000 тыс. руб.
2025 г. –     430,00000 тыс. руб.

  1.3.  Таблицу «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» изложить в редакции, согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.                                                                                                                                   
 1.4. Таблицу «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции, согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.                                                                                                                                 
1.5. Таблицу «Мероприятия муниципальной программы» изложить в редакции, согласно Приложению №3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, руководителя аппарата.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО  г. Радужный Владимирской 

области «Радуга-Информ».

ГЛАВА ГОРОДА                 А.В.КОЛГАШКИН

Приложение № 1 к постановлению администрации
ЗАТО г. Радужный Владимирской области

от  «21» июня 2023г. № 819
             

Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы

№
п/п Показатели (индикаторы) Ед. изм.

Значение показателя (индикатора)

Отчетный год Текущий год Плановый период реализации Программы

2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7

1
Доля структурных подразделений Администрации и СНД, имеющих 
доступ к сети Интернет со скоростью не менее 30 Мбит/с % 80 85 90 90

2
Обеспеченность рабочих мест современными средствами 
вычислительной техники % 100 100 100 100

3
Доля АРМ, на которых используются средства защиты информации, 
передаваемой по глобальным сетям % 80 80 80 80

4
Доля отечественных операционных систем, установленных и 
используемых на АРМ, от общего количества АРМ % 55 60 65 70

5
Доля отечественного программного обеспечения, установленного 
и используемого на АРМ, от общего количества используемого 
программного обеспечения

% 65 70 75 80

Приложение № 2 к постановлению администрации
ЗАТО г. Радужный Владимирской области

от  «21» июня 2023г. № 819

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

№ п/п Наименование программы Срок 
исполнения

Объем
финансирования

(тыс. руб.)

В том числе:

Внебюд-
жетные 

средства

Исполнители, 
ответственныеСуб-

венции

Собственные доходы:

Субсидии, иные 
межбюджетные 

трансферты

Другие 
собственные 

доходы
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.    

Программа «Информатизация на 
территории

ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области»

2017 год 2 131,38400 - - 2 131,38400 - - Администрация ЗАТО 
г.Радужный Владимирской 
области
- Комитет по управлению
муниципальным 
имуществом 
администрации ЗАТО г. 
Радужный Владимирской 
области
- Финансовое управление 
администрации ЗАТО г. 
Радужный Владимирской 
области
- Совет народных 
депутатов ЗАТО                     
г. Радужный Владимирской 
области
- Управление образования 
администрации ЗАТО г. 
Радужный Владимирской 
области
- Муниципальное казенное 
учреждение «Городской 
комитет муниципального 
хозяйства ЗАТО г. 
Радужный Владимирской 
области»

2018 год 2 051,27500 - - 2 051,27500 -
2019 год 2 570,52660 - - 2 570,52660 -

2020 год 2 359,76340 - - 2 359,76340 -

2021 год 2 384,31586 - - 2 384,31586 -

2022 год 2 310,67700 - - 2 310,67700 -

2023 год 2 859,10640 - - 2 859,10640 -

2024 год     430,00000 - -     430,00000 -

2025 год     430,00000 - -     430,00000 -

Всего 17 527,04826 - - 17 527,04826 -

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Срок ис-
полнения

Объем 
финанси-
рования (тыс. 
руб.)

В том числе: Внебюд-
жетные 
сред-
ства

Исполнители, 
соисполни-
тели, ответ-
ственные за 
реализацию 
программы

Ожидаемые показатели 
оценки эффективности (коли-
чественные и качественные)Субвен-

ции
Собственных доходов:

Субсидии, иные межбюджет-
ные трансферты

Другие 
собственные 
доходы

Всего в том числе

из феде-
рального 
бюджета

из об-
ластного 
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель:  Повышение качества жизни граждан на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий; 
Повышение открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления; 
Повышение эффективности муниципального управления на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий, соблюдение требований 
по защите информации

Задача 1: Обеспечение предоставления гражданам и организациям услуг с использованием современных информационных и телекоммуникационных технологий;

1 Развитие и 
обеспечение 
функционирования 
муниципального 
сегмента СМЭВ

2017  94,45352    94,45352   Админис-
трация

Создание условий для инфор-
мационного взаимодействия 
с государственными и муни-
ципальными информацион-
ными системами при предо-
ставлении государственных и 
муниципальных услуг

2018  94,45352    94,45352   

2019  96,05480    96,05480   

2020  96,05480    96,05480   

2021  96,05480    96,05480   

2022  96,05480    96,05480   

2023  115,90440    115,90440   

2024  -    -   

2025  -    -   

2017  -    -   КУМИ

2018  -    -   

2019  -    -   

2020  -    -   

2021  -    -   

2022  -    -   

2023  150,00000    150,00000   

2024  -    -   

2025  -    -   

2017  -    -   УО

2018  -    -   

2019  -    -   

2020  -    -   

2021  -    -   

2022  -    -   

2023  150,00000    150,00000   

2024  -    -   

2025  -    -   

2017  -    -   ГКМХ

2018  -    -   

2019  -    -   

2020  -    -   

2021  -    -   

2022  -    -   

2023  150,00000    150,00000   

2024  -    -   

2025  -    -   

2 Организация 
взаимодействия с 
государственной 
информацион-
ной системой 
государственных 
и муниципальных 
платежей (ГИС 
ГМП)

2017  84,00000    84,00000   Админис-
трация

Размещение и получение 
информации об уплате 
физическими и юридиче-
скими лицами платежей за 
оказание государственных и 
муниципальных услуг

2018  108,00000    108,00000   

2019  -    -   

2020  -    -   

2021  -    -   

2022  -    -   

2023  -    -   

2024  -    -   

2025  -    -   

ИТОГО по ЗАДАЧЕ 1: 2017  178,45352    -    -    -    -    178,45352   

2018  202,45352    -    -    -    -    202,45352   

2019  96,05480    -    -    -    -    96,05480   

2020  96,05480    -    -    -    -    96,05480   

2021  96,05480    -    -    -    -    96,05480   

2022  96,05480    -    -    -    -    96,05480   

2023  565,90440    -    -    -    -    565,90440   

2024  -    -    -    -    -    -   

2025  -    -    -    -    -    -   

Задача 2: Предоставление гражданам и организациям информации о деятельности органов местного самоуправления с использованием информационных и теле-
коммуникационных технологий.

3 Развитие и техническая поддержка официального сайта органов местного самоуправления

Приложение №3
 к постановлению администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области 

от  «21» июня 2023г. № 819
Мероприятия муниципальной программы



№45 1 июля  2023  г.-2-

( НАЧАЛО НА СТР.1)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3)

3.1 Администрирова-
ние официального 
сайта муниципаль-
ного образования 
ЗАТО г. Радужный 
Владимирской 
области

2017  85,80000    85,80000   Админис-
трация

Обеспечение открытости и  
100% доступности официаль-
ного сайта органов местного 
самоуправления

2018  85,80000    85,80000   
2019  96,00000    96,00000   
2020  96,00000    96,00000   
2021  96,00000    96,00000   
2022  96,00000    96,00000   
2023  -    -   
2024  -    -   
2025  -    -   
2017  -    -   СНД
2018  -    -   
2019  -    -   
2020  -    -   
2021  -    -   
2022  -    -   
2023  96,00000    96,00000   
2024  -    -   
2025  -    -   

3.2 Наполнение 
информацией офи-
циального сайта 
муниципального 
образования ЗАТО 
г. Радужный Влади-
мирской области

2017  99,60000    99,60000   Админис-
трация2018  99,60000    99,60000   

2019  300,00000    300,00000   
2020  497,30000    497,30000   
2021  423,78500    423,78500   
2022  497,13500    497,13500   
2023  -    -   
2024  -    -   
2025  -    -   
2017  -    -   СНД
2018  -    -   
2019  -    -   
2020  -    -   
2021  -    -   
2022  -    -   
2023  498,00000    498,00000   
2024  -    -   
2025  -    -   

3.3 Покупка, продление 
и сопровождение 
программного 
обеспечения для 
обеспечения 
функционирования 
официального 
сайта муниципаль-
ного образования 
ЗАТО г. Радужный 
Владимирской 
области

2017  -    -   СНД
2018  -    -   
2019  -    -   
2020  -    -   
2021  -    -   
2022  -    -   
2023  124,39000    124,39000   
2024  -    -   
2025  -    -   

ИТОГО по ЗАДАЧЕ 2: 2017  185,40000    -    -    -    -    185,40000   
2018  185,40000    -    -    -    -    185,40000   
2019  396,00000    -    -    -    -    396,00000   
2020  593,30000    -    -    -    -    593,30000   
2021  519,78500    -    -    -    -    519,78500   
2022  593,13500    -    -    -    -    593,13500   
2023  718,39000    -    -    -    -    718,39000   
2024  -    -    -    -    -    -   
2025  -    -    -    -    -    -   

Задача 3: Развитие технической и технологической основы становления информационного общества
4 Приобретение и сопровождение лицензионного общесистемного и прикладного программного обеспечения
4.1 Покупка, продление 

и сопровождение 
программного 
обеспечения

2017  137,65560    137,65560   Админис-
трация

Повышение эффективности 
использования средств 
вычислительной техники и 
функционирования муници-
пальных информационных 
систем за счёт лицензионной 
чистоты общесистемного и 
прикладного программного 
обеспечения.

2018  90,71300    90,71300   
2019  98,35000    98,35000   
2020  125,54500    125,54500   
2021  182,41300    182,41300   
2022  172,21300    172,21300   
2023  76,12700    76,12700   
2024  -    -   
2025  -    -   
2017  48,60000    48,60000   КУМИ
2018  129,20000    129,20000   
2019  74,20000    74,20000   
2020  28,20000    28,20000   
2021  50,73200    50,73200   
2022  33,50000    33,50000   
2023  38,00000    38,00000   
2024  39,15000    39,15000   
2025  39,15000    39,15000   
2017  57,39900    57,39900   Финансовое 

управление2018  61,52400    61,52400   
2019  90,46400    90,46400   
2020  173,09340    173,09340   
2021  177,72400    177,72400   
2022  216,52800    216,52800   
2023  138,04000    138,04000   
2024  138,04000    138,04000   
2025  138,04000    138,04000   
2017  11,69000    11,69000   СНД
2018  4,40000    4,40000   
2019  16,50000    16,50000   
2020  9,35000    9,35000   
2021  7,60000    7,60000   
2022  30,70000    30,70000   
2023  22,10000    22,10000   
2024  -    -   
2025  -    -   

4.2 Приобретение 
средств антивирус-
ной защиты

2017  27,39500    27,39500   Админис-
трация2018  27,39500    27,39500   

2019  29,84500    29,84500   

2020  29,84500    29,84500   

2021  34,32000    34,32000   

2022  37,44500    37,44500   

2023  40,89500    40,89500   

2024  -    -   

2025  -    -   

2017  7,45000    7,45000   КУМИ

2018  7,45000    7,45000   

2019  7,45000    7,45000   

2020  7,45000    7,45000   

2021  41,18800    41,18800   

2022  10,31600    10,31600   

2023  11,00000    11,00000   

2024  13,00000    13,00000   

2025  13,00000    13,00000   

2017  15,08000    15,08000   Финансовое 
управление2018  14,98900    14,98900   

2019  9,55000    9,55000   

2020  7,27000    7,27000   

2021  6,87000    6,87000   

2022  7,27000    7,27000   

2023  8,60000    8,60000   

2024  8,60000    8,60000   

2025  8,60000    8,60000   

2017  1,98000    1,98000   СНД

2018  1,98000    1,98000   

2019  1,98000    1,98000   

2020  1,98000    1,98000   

2021  1,98000    1,98000   

2022  1,98000    1,98000   

2023  2,00000    2,00000   

2024  -    -   

2025  -    -   

ИТОГО по п.4: 2017  307,24960    -    -    -    -    307,24960   
2018  337,65100    -    -    -    -    337,65100   
2019  328,33900    -    -    -    -    328,33900   
2020  382,73340    -    -    -    -    382,73340   
2021  502,82700    -    -    -    -    502,82700   
2022  509,95200    -    -    -    -    509,95200   
2023  336,76200    -    -    -    -    336,76200   
2024  198,79000    -    -    -    -    198,79000   
2025  198,79000    -    -    -    -    198,79000   

5 Приобретение, обновление и содержание средств вычислительной, периферийной техники и средств связи
5.1 Обновление и со-

держание средств 
вычислительной, 
периферийной 
техники и средств 
связи

2017  73,80500    73,80500   Админис-
трация

100% обеспечение рабочих 
мест современной вычис-
лительной и периферийной 
техникой.

2018  163,33848    163,33848   
2019  102,30000    102,30000   
2020  151,94920    151,94920   
2021  102,59000    102,59000   
2022  95,10966    95,10966   
2023  105,80000    105,80000   
2024  -    -   
2025  -    -   
2017  16,27000    16,27000   КУМИ
2018  -    -   
2019  8,26000    8,26000   
2020  36,05000    36,05000   
2021  12,01645    12,01645   
2022  70,05932    70,05932   
2023  84,09000    84,09000   
2024  -    -   
2025  -    -   
2017  45,94000    45,94000   Финансовое 

управление2018  49,36000    49,36000   
2019  54,32900    54,32900   
2020  35,06000    35,06000   
2021  134,02900    134,02900   
2022  42,03000    42,03000   
2023  33,36000    33,36000   
2024  33,36000    33,36000   
2025  33,36000    33,36000   
2017  38,80000    38,80000   СНД
2018  29,43810    29,43810   
2019  36,32000    36,32000   
2020  19,41000    19,41000   
2021  30,29053    30,29053   
2022  36,51877    36,51877   
2023  30,00000    30,00000   
2024  30,00000    30,00000   
2025  30,00000    30,00000   

5.2 Приобретение 
средств вы-
числительной, 
периферийной 
техники и средств 
связи

2017  90,95000    90,95000   Админис-
трация2018  66,45000    66,45000   

2019  393,11000    393,11000   
2020  139,74580    139,74580   
2021  84,49000    84,49000   
2022  45,45000    45,45000   
2023  69,75000    69,75000   
2024  -    -   
2025  -    -   
2017  77,68000    77,68000   КУМИ
2018  73,35000    73,35000   
2019  148,49000    148,49000   
2020  17,53000    17,53000   
2021  56,30000    56,30000   
2022  -    -   
2023  -    -   
2024  -    -   
2025  -    -   
2017  90,90500    90,90500   Финансовое 

управление2018  52,25000    52,25000   
2019  59,87000    59,87000   
2020  -    -   
2021  -    -   
2022  -    -   
2023  -    -   
2024  -    -   
2025  -    -   
2017  134,11000    134,11000   СНД
2018  -    -   

2019  -    -   

2020  26,26000    26,26000   

2021  -    -   

2022  -    -   
2023  -    -   

2024  -    -   
2025  -    -   

ИТОГО по п.5: 2017  568,46000    -    -    -    -    568,46000   
2018  434,18658    -    -    -    -    434,18658   
2019  802,67900    -    -    -    -    802,67900   
2020  426,00500    -    -    -    -    426,00500   
2021  419,71598    -    -    -    -    419,71598   
2022  289,16775    -    -    -    -    289,16775   
2023  323,00000    -    -    -    -    323,00000   
2024  63,36000    -    -    -    -    63,36000   
2025  63,36000    -    -    -    -    63,36000   

6 Обеспечение 
справочно-
правовой 
поддержки 
органов местного 
самоуправления

2017  239,99412    239,99412   Админис-
трация

Обеспечение функ-
ционирования и 100% 
доступности пользователям 
информационно-справочных 
правовых систем

2018  240,00000    240,00000   
2019  242,35200    242,35200   
2020  237,45600    237,45600   
2021  242,28000    242,28000   
2022  242,35200    242,35200   
2023  244,80000    244,80000   
2024  -    -   
2025  -    -   

7 Обеспечение 
средствами связи 
городских служб 
и служб админи-
страции

2017  226,51776    226,51776   Админис-
трация

Бесперебойное обеспечение 
средствами связи структур-
ных подразделений админи-
страции для эффективного 
управления

2018  232,75400    232,75400   
2019  234,24680    234,24680   
2020  231,11920    231,11920   
2021  244,34669    244,34669   
2022  255,63704    255,63704   
2023  247,20000    247,20000   
2024  -    -   
2025  -    -   
2017  27,91120    27,91120   КУМИ
2018  25,94800    25,94800   
2019  27,92000    27,92000   
2020  27,20000    27,20000   
2021  27,36592    27,36592   
2022  26,80468    26,80468   
2023  33,00000    33,00000   
2024  33,00000    33,00000   
2025  33,00000    33,00000   
2017  30,22800    30,22800   Финансовое 

управление2018  33,00000    33,00000   
2019  32,00000    32,00000   
2020  31,00000    31,00000   
2021  28,31000    28,31000   
2022  28,86900    28,86900   
2023  33,33000    33,33000   
2024  33,33000    33,33000   
2025  33,33000    33,33000   
2017  5,10640    5,10640   СНД
2018  5,50830    5,50830   
2019  5,57600    5,57600   
2020  5,57600    5,57600   
2021  4,80547    4,80547   
2022  8,67723    8,67723   
2023  7,70000    7,70000   
2024  7,70000    7,70000   
2025  7,70000    7,70000   



№451  июля  2023  г. -3-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.4)

( НАЧАЛО НА СТР.2)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     21.06.2023                                                                      № 820

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ
ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В связи с произошедшими кадровыми изменениями, с целью актуализации состава комиссии по приемке выполненных работ по благоу-
стройству дворовых территорий ЗАТО г.Радужный Владимирской области, утвержденной постановлением администрации ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области от 16.04.2019 № 498, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления  в Российской Федерации», ст. 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Изложить Приложение № 1 к постановлению администрации ЗАТО    г. Радужный Владимирской области от 16.04.2019  № 498 «О создании комиссии по приемке 
выполненных работ по благоустройству дворовых территорий ЗАТО г. Радужный» в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО   г. Радужный Владимирской 
области «Радуга-Информ».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                      А.В. КОЛГАШКИН           Приложение
к постановлению  администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
             от  21.06.2023  №  820

Приложение  №1
к постановлению  администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 16.04.2019 № 498 

Состав комиссии по приемке выполненных работ по благоустройству  
дворовых территорий ЗАТО г. Радужный Владимирской области

Попов Вадим Анатольевич председатель комиссии, 
заместитель главы администрации города по городскому хозяйству 

Митенин 
Олег Геннадьевич

заместитель председателя комиссии,
председатель муниципального казенного учреждения «Городской комитет муниципального хозяйства 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области» (МКУ «ГКМХ»), 

Прибылова 
Евгения Павловна

секретарь комиссии, 
ведущий юрисконсульт МКУ «ГКМХ» 

Беляев 
Алексей Николаевич

член комиссии (по согласованию),
депутат  Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области

Быков 
Алексей Александрович

член комиссии (по согласованию),
руководитель проекта «Народный контроль» партии «Единая Россия» ЗАТО г. Радужный Владимирской области 

Кондрашонок 
Елена Арсентьевна

член комиссии,
начальник технического отдела МКУ «ГКМХ» 

Куриленко 
Александр Владимирович

член комиссии,
начальник муниципального казенного учреждения «Дорожник» 

Лазарев 
Сергей Николаевич

член комиссии (по согласованию), 
представитель управляющей организации, товарищества собственников жилья, жилищного или жилищно-строительного 
кооператива 

21.06.2023                                                                                                                  № 821

ОБ ИСКЛЮЧЕНИИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ № 136 В ДОМЕ № 4 
КВАРТАЛ 9 ИЗ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА    ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 92 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами отнесения жилого помещения к специализирован-
ному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений, утвержденными Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26.01.2006 № 42, постановлением администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 17.04.2023 № 503 
«О переводе здания общежития № 1 в статус многоквартирного дома», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Исключить из специализированного жилищного фонда (жилые помещения в общежитиях) ЗАТО г.Радужный Владимирской области жилое помещение, располо-
женное по адресу: Владимирская область, г.Радужный, квартал 9, д.4, пом.136, общей площадью 30,2 кв.м., в том числе жилой площадью 15,8 кв.м.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО  г.Радужный Владимирской области в течение трех рабочих дней с даты принятия 
данного постановления направить его копию в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области «Радуга-информ».

                                                 ГЛАВА ГОРОДА                        А.В. КОЛГАШКИН

 

21.06.2023                                                                                                                    № 822
     

  О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В связи с необходимостью уточнения муниципальной программы «Развитие образования на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 12.10.2016  № 1581, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ру-
ководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования  на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области», утвержденную постановлением адми-
нистрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 12.10.2016 № 1581 (в редакции от 21.04.2023 № 532), в части мероприятий 2023 года и их объемов финан-
сирования следующие изменения:

1.1. В разделе «Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам» паспорта программы цифры «3088774,71241»  и  «371103,23500» заменить на 
цифры «3091448,64398» и « 373777,16657» соответственно;

1.2. Раздел 3 программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постанов-
лению.

1.3. В подпрограмме «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»:
1.3.1. В разделе «Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам» паспорта подпрограммы цифры «2566350,30532» и «308268,59900» заменить, 

на цифры «2569519,41796» и  «311437,71164» соответственно;
1.3.2. В разделе 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» цифры «2566350,30532» заменить на цифры «2569519,41796»; 
1.3.4. Раздел 4  «Мероприятия муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4.  В подпрограмме «Совершенствование организация отдыха и оздоровления детей и подростков на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»:
1.4.1. В разделе «Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам» паспорта подпрограммы цифры «93372,22088» и «10985,99700» заменить, на 

цифры «92877,03981» и  «10490,81593» соответственно;
1.4.2. В разделе 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» цифры «93372,22088» заменить на цифры «92877,03981»; 
1.4.4. Раздел  4  «Мероприятия муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль  за  исполнением  настоящего   постановления   возложить   на заместителя    главы    администрации    города, начальника управления образования 

администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области.
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО    г. Радужный 

Владимирской области «Радуга – информ».

     ГЛАВА ГОРОДА                                                                                                                    А.В. КОЛГАШКИН

Приложения к постановлению  № 822  от 21.06.2023    «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
образования на территории ЗАТО г.Радужный  Владимирской области»  размещены на официальном сайте администрации 
ЗАТО г. Радужный http://www.raduzhnyi-city.ru.

23.06.2023                                                                                                             №  825

          О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ  РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
ПО ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА ВВОД ОБЪЕКТА В ЭКСПЛУАТАЦИЮ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ  АДМИНИСТРАЦИИ  

ЗАТО  Г.  РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 14.02.2022 № 154

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приведения в соответствие с требованиями действующего 
законодательства положений административного регламента по предоставлению муниципальной     услуги     по     выдаче    разрешения     на     
ввод    объекта    в эксплуатацию,    утвержденного    постановлением    администрации    ЗАТО  г. Радужный Владимирской области от 14.02.2022 
№ 154, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной     услуги     по    выдаче    разрешения     на    ввод    объекта    в   эксплуатацию,   
утвержденного   постановлением   администрации   ЗАТО  г. Радужный Владимирской области от 14.02.2022 № 154, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования    в     информационном    бюллетене   администрации   ЗАТО  г. Радужный 

Владимирской области «Радуга-информ» и подлежит размещению на официальном сайте администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

ГЛАВА  ГОРОДА                                                                       А.В. КОЛГАШКИН

ИТОГО по п.7: 2017  289,76336    -    -    -    -    289,76336   

2018  297,21030    -    -    -    -    297,21030   

2019  299,74280    -    -    -    -    299,74280   

2020  294,89520    -    -    -    -    294,89520   

2021  304,82808    -    -    -    -    304,82808   

2022  319,98795    -    -    -    -    319,98795   

2023  321,23000    -    -    -    -    321,23000   

2024  74,03000    -    -    -    -    74,03000   

2025  74,03000    -    -    -    -    74,03000   

8 Обеспечение 
доступа органов 
местного са-
моуправления к 
сети Интернет

2017  104,19400    104,19400   Админис-
трация

Обеспечение 100% доступа 
органов местного самоуправ-
ления к сети Интернет

2018  105,84600    105,84600   

2019  107,64000    107,64000   

2020  107,64000    107,64000   

2021  111,26400    111,26400   

2022  106,74000    106,74000   

2023  107,70000    107,70000   

2024  -    -   

2025  -    -   

2017  23,78880    23,78880   КУМИ

2018  31,15200    31,15200   

2019  31,68000    31,68000   

2020  31,68000    31,68000   

2021  31,68000    31,68000   

2022  34,32000    34,32000   

2023  34,85000    34,85000   

2024  34,85000    34,85000   

2025  34,85000    34,85000   

2017  24,07200    24,07200   Финансовое 
управление2018  31,15200    31,15200   

2019  31,68000    31,68000   

2020  31,68000    31,68000   

2021  31,68000    31,68000   

2022  31,68000    31,68000   

2023  36,67000    36,67000   

2024  36,67000    36,67000   

2025  36,67000    36,67000   

2017  56,07360    56,07360    СНД

2018  56,07360    56,07360   

2019  57,02400    57,02400   

2020  57,02400    57,02400   

2021  57,02400    57,02400   

2022  57,02400    57,02400   

2023  58,00000    58,00000   

2024  22,30000    22,30000   

2025  22,30000    22,30000   

ИТОГО по п.8: 2017  208,12840    -    -    -    -    208,12840   

2018  224,22360    -    -    -    -    224,22360   

2019  228,02400    -    -    -    -    228,02400   

2020  228,02400    -    -    -    -    228,02400   

2021  231,64800    -    -    -    -    231,64800   

2022  229,76400    -    -    -    -    229,76400   

2023  237,22000    -    -    -    -    237,22000   

2024  93,82000    -    -    -    -    93,82000   

2025  93,82000    -    -    -    -    93,82000   

ИТОГО по ЗАДАЧЕ 3: 2017  1 613,59548    -    -    -    -    1 613,59548   

2018  1 533,27148    -    -    -    -    1 533,27148   

2019  1 901,13680    -    -    -    -    1 901,13680   

2020  1 569,11360    -    -    -    -    1 569,11360   

2021  1 701,29906    -    -    -    -    1 701,29906   

2022  1 591,22370    -    -    -    -    1 591,22370   

2023  1 463,01200    -    -    -    -    1 463,01200   

2024  430,00000    -    -    -    -    430,00000   

2025  430,00000    -    -    -    -    430,00000   

Задача 4: Предупреждение угроз, возникающих в информационном обществе

9 Приобретение оборудования и программного обеспечения для обеспечения информационной безопасности, аттестации информационных систем и автомати-
зированных рабочих мест

9.1 Приобретение 
оборудования и 
программного 
обеспечения для 
обеспечения 
информационной 
безопасности

2017  34,43500    34,43500   Админис-
трация

Комплексная защита 
информационных систем, 
выполнение требований 
законодательства по защите 
персональных данных и кон-
фиденциальной информации

2018  79,15000    79,15000   

2019  15,68500    15,68500   

2020  29,29500    29,29500   

2021  30,17700    30,17700   

2022  30,26350    30,26350   

2023  81,80000    81,80000   

2024  -    -   

2025  -    -   

9.2 Аттестация 
рабочих мест, 
разработка пакета 
организационно-
распорядительной 
документации, 
разработка модели 
угроз

2017  119,50000    119,50000   Админис-
трация2018  51,00000    51,00000   

2019  161,65000    161,65000   

2020  72,00000    72,00000   

2021  37,00000    37,00000   

2022  -    -   

2023  30,00000    30,00000   

2024  -    -   

2025  -    -   

ИТОГО по ЗАДАЧЕ 4: 2017  153,93500    -    -    -    -    153,93500   

2018  130,15000    -    -    -    -    130,15000   

2019  177,33500    -    -    -    -    177,33500   

2020  101,29500    -    -    -    -    101,29500   

2021  67,17700    -    -    -    -    67,17700   

2022  30,26350    -    -    -    -    30,26350   

2023  111,80000    -    -    -    -    111,80000   

2024  -    -    -    -    -    -   

2025  -    -    -    -    -    -   

ИТОГО по программе: 2017  2 131,38400    -    -    -    -    2 131,38400   

2018  2 051,27500    -    -    -    -    2 051,27500   

2019  2 570,52660    -    -    -    -    2 570,52660   

2020  2 359,76340    -    -    -    -    2 359,76340   

2021  2 384,31586    -    -    -    -    2 384,31586   

2022  2 310,67700    -    -    -    -    2 310,67700   

2023  2 859,10640    -    -    -    -    2 859,10640   

2024  430,00000    -    -    -    -    430,00000   

2025  430,00000    -    -    -    -    430,00000   

2017-2025  17 527,04826    -    -    -    -    17 527,04826   

Администрация города - Администрация ЗАТО г. Радужный Владимирской области

КУМИ - Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г. Радужный 

Финансовое управление - Финансовое управление администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области

СНД - Совет народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области

УО - управление образования администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области

ГКМХ - МКУ «ГКМХ» ЗАТО г. Радужный Владимирской области



№45 1 июля  2023  г.-4-

( НАЧАЛО НА СТР.3)

Приложение к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный 
       Владимирской области
       от 23.06.2023  №  825

Изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, 
утвержденный постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 14.02.2022 № 154.

1. Абзац восьмой пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«- приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 03.06.2022 № 446/пр «Об утверждении формы разрешения 

на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (Официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 30.06.2022);»
2. Подпункты 2,3,6 пункта 2.7.1  – исключить.
3. Пункт 2.7 дополнить подпунктами 2.7.3 и 2.7.4 следующего содержания:
«2.7.3. В случае, если после выдачи разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию в связи с приостановлением осуществления госу-

дарственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав (отказом в осуществлении государственного кадастрового учета и (или) государственной 
регистрации прав) для устранения причин такого приостановления (отказа) был подготовлен технический план объекта капитального строительства, содержание 
которого требует внесения изменений в выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, застройщик вправе обратиться в орган 
или организацию, принявшие решение о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, с заявлением о внесении изменений в 
данное разрешение.

2.7.4. Обязательным приложением к указанному в пункте 2.7.3 настоящей статьи заявлению является технический план объекта капитального строительства. За-
стройщик также представляет иные документы, предусмотренные пунктом 2.7.1 административного регламента, если в такие документы внесены изменения в связи 
с подготовкой технического плана объекта капитального строительства в соответствии с пунктом 2.7.3 административного регламента.»

4. Приложение № 1 к административному регламенту изложить в следующей редакции:
                                                           «Форма Утверждена приказом Министерства строительства и  

                                                                                                     жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 
                                                                                                                               от 3 июня 2022 г. № 446/пр (в ред. Приказа Минстроя России  

                                                                                                                                                                                              от 02.09.2022 № 711/пр)
РАЗРЕШЕНИЕ 

НА ВВОД ОБЪЕКТА В ЭКСПЛУАТАЦИЮ
стр.1

Раздел 1. Реквизиты разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
1.1. Дата разрешения на ввод объекта в эксплуатацию 2:
1.2. Номер разрешения на ввод объекта в эксплуатацию 3:
1.3. Наименование органа (организации)4:
1.4. Дата внесения изменений или исправлений 5:

Раздел 2. Информация о застройщике
2.1. Сведения о физическом лице или индивидуальном предпринимателе:
2.1.1. Фамилия:
2.1.2. Имя:
2.1.3. Отчество 6:
2.1.4. ИНН:
2.1.5. ОГРНИП 7:
2.2. Сведения о юридическом лице:
2.2.1. Полное наименование 8:
2.2.2. ИНН:
2.2.3. ОГРН:

Раздел 3. Информация об объекте капитального строительства
3.1. Наименование объекта капитального строительства (этапа) в соответствии с проектной документацией:
3.2. Вид выполненных работ в отношении объекта капитального строительства 9:
3.3. Адрес (местоположение) объекта капитального строительства 10

3.3.1. Субъект Российской Федерации:
3.3.2. Муниципальный район, муниципальный округ, городской округ или внутригородская территория (для 
городов федерального значения) в составе субъекта Российской Федерации, федеральная территория:
3.3.3. Городское или сельское поселение в составе муниципального района (для муниципального района) или 
внутригородского района городского округа (за исключением зданий, строений, сооружений, расположенных 
на федеральных территориях):
3.3.4. Тип и наименование населенного пункта:
3.3.5. Наименование элемента планировочной структуры:
3.3.6. Наименование элемента улично-дорожной сети:
3.3.7. Тип и номер здания (сооружения):

Раздел 4. Информация о земельном участке
4.1. Кадастровый номер земельного участка (земельных участков), в границах которого (которых) расположен 
объект капитального строительства �11:

Раздел 5. Сведения о разрешении на строительство, на основании которого осуществлялось строительство, реконструкция объекта капитального строительства
5.1. Дата разрешения на строительство:
5.2. Номер разрешения на строительство:
5.3. Наименование органа (организации), выдавшего разрешение на строительство:

Раздел 6. Фактические показатели объекта капитального строительства и сведения о техническом плане 12

6.X. Наименование объекта капитального строительства, предусмотренного проектной документацией 13:
6.X.1. Вид объекта капитального строительства 14:
6.X.2. Назначение объекта 15:
6.X.3. Кадастровый номер реконструированного объекта капитального строительства �16:
6.X.4. Площадь застройки (кв. м)17:
6.X.4.1. Площадь застройки части объекта капитального строительства (кв. м)18:
6.X.5. Площадь (кв. м)19:
6.X.5.1. Площадь части объекта капитального строительства (кв. м)20:
6.X.6. Площадь нежилых помещений (кв. м):
6.X.7. Общая площадь жилых помещений  
(с учетом балконов, лоджий, веранд и террас)  
(кв. м):
6.X.7.1. Общая площадь жилых помещений  
(за исключением балконов, лоджий, веранд  
и террас) (кв. м):
6.X.8. Количество помещений (штук):
6.X.9. Количество нежилых помещений (штук):
6.X.10. Количество жилых помещений (штук):
6.X.11. в том числе квартир (штук):
6.X.12. Количество машино-мест (штук):
6.X.13. Количество этажей:
6.X.14. в том числе, количество подземных этажей:
6.X.15. Вместимость (человек):
6.X.16. Высота (м):
6.X.17. Класс энергетической эффективности (при наличии)21:
6.X.18. Иные показатели 22:
6.X.19. Дата подготовки технического плана:
6.X.20. Страховой номер индивидуального лицевого счета кадастрового инженера, подготовившего 
технический план:

Раздел 7. Фактические показатели линейного объекта и сведения о техническом плане 23

7.X. Наименование линейного объекта, предусмотренного проектной документацией 24:
7.X.1. Кадастровый номер реконструированного линейного объекта:
7.X.2. Протяженность (м)25:
7.X.2.1. Протяженность участка или части линейного объекта (м)26:
7.X.3. Категория (класс):
7.X.4. Мощность (пропускная способность, грузооборот, интенсивность движения):
7.X.5. Тип (кабельная линия электропередачи, воздушная линия электропередачи, кабельно-воздушная линия 
электропередачи), уровень напряжения линий электропередачи:
7.X.6. Иные показатели 27:
7.X.7. Дата подготовки технического плана:
7.X.8. Страховой номер индивидуального лицевого счета кадастрового инженера, подготовившего технический 
план:

должность уполномоченного лица  
органа (организации), осуществляющего выдачу разрешения на на ввод объекта  

в эксплуатацию

подпись инициалы, фамилия

5. Приложение № 2 к административному регламенту дополнить словами следующего содержания:

«Выражаю согласие на осуществление государственной регистрации права собственности на построенный, реконструируемый объект и (или) на все расположенные 
в таком объекте помещения, машино-места.*

           _________________________                                ___________________
                        (застройщк)                                                       (подпись)
Выражаю согласие на осуществление государственной регистрации права собственности на построенный, реконструируемый объект и (или) на все расположенные 
в таком объекте помещения, машино-места, а также прилагаю согласие лица (лиц), средства которых привлекались для строительства (реконструкции) вышеука-
занного объекта:**

         ___________________________  

                         (застройщик)                                            

___________________
 (подпись)                 

Отпечатано 1.07.2023 г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать: 30.06.2023 г.,  в 14.00.

Заказ 44145.  Тираж 300 экз.  Цена -  бесплатно.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении регистрации и контроля за соблю-
дением законодательства о средствах массовой информации Комитета Российской Федерации по 
печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 

Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за подбор  и  точность приве-
денных  фактов. Редакция не несет ответственность за объявления от физ. лиц, не связанные с осуществлением 
предпринимательской деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  «О рекламе».  Любое использование 
материалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее правообладателя - редакции «Р-И».  

       Компьютерная  верстка: С.А. Панкратовой.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радуж-
ный «Радуга-информ» №45 (1713) от 1.07.2023 г.  (12+)
Адрес издателя:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 13, к. 95. Тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 55. Тел/факс 3-29-48.
E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация 
ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области. 
Издатель - Некоммерческое пар-
тнёрство «МГКТВ»   г. Радужный.

Главный редактор - 
А. В. ТОРОПОВА.

Перечень лиц, средства которых привлекались для строительства, реконструкции объекта:

Сведения об уплате государственной пошлины за осуществление государственной регистрации прав

            (дата, № квитанции об оплате, наименование финансового учреждения)

**  заполняется в случае, если строительство, реконструкция объекта осуществлялась без привлечения средств иных лиц.

**- заполняется в случае, если строительство, реконструкция объекта осуществлялось с привлечением средств иных лиц.»
2 Указывается дата выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию. Дата указывается арабскими цифрами 

в формате ДД.ММ.ГГГГ, в котором буквы обозначают следующее: ДД - число, ММ - месяц, ГГГГ - год. При этом день  
и (или) месяц с первого по девятый указываются двумя цифрами.

3 Указывается номер разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, присвоенный органом (организацией), осуществляющим выдачу разрешения на ввод объекта в 
эксплуатацию, который имеет структуру А-Б-В-Г, где:

А – номер кадастрового округа, на территории которого расположен построенный (реконструированный) объект капитального строительства (двухзначный). В 
случае, если объект расположен на территории двух и более кадастровых округов, указывается номер «0»;

Б – номер кадастрового района, на территории которого расположен построенный (реконструированный) объект капитального строительства. В случае, если 
объект расположен на территории двух и более кадастровых районов, указывается номер «0»;

В – порядковый номер разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, присвоенный органом (организацией), осуществляющим выдачу разрешения на ввод объекта 
в эксплуатацию;

Г – год выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (полностью).
Составные части номера отделяются друг от друга знаком «-». Цифровые индексы обозначаются арабскими цифрами.
Для федеральных органов исполнительной власти, Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической 

деятельности «Роскосмос» в конце номера указывается условное обозначение такого органа, организации, определяемое ими самостоятельно (при наличии).
4 Указывается соответственно наименование осуществляющего выдачу разрешения на ввод объекта в эксплуатацию федерального органа исполнительной власти 

или органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, или органа местного самоуправления, или наименование осуществляющей выдачу разрешения 
на ввод объекта в эксплуатацию организации: Государственная корпорация по атомной энергии «Росатом» или Государственная корпорация по космической деятель-
ности «Роскосмос».

5 Указывается дата последнего принятия уполномоченным органом (организацией) решения о внесении изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию 
или исправлений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию в случае внесения изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию, исправления допущен-
ных опечаток и (или) ошибок в разрешении на ввод объекта в эксплуатацию. Дата разрешения на ввод объекта капитального строительства не изменяется.

6 Отчество указывается при наличии.
7 Заполняется в случае, если застройщик является индивидуальным предпринимателем.
8 Указывается полное наименование организации в соответствии со статьей 54 Гражданского кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Россий-

ской Федерации, 1994, № 32, ст. 3301; 2015, № 27, ст. 4000), в случае если застройщиком является юридическое лицо.
9 Указывается в соответствии с разрешением на строительство, на основании которого осуществлялось строительство (реконструкция) объекта капитального 

строительства.
10 В строках 3.3.1 – 3.3.7 указывается адрес объекта капитального строительства, а при отсутствии - указывается местоположение объекта капитального строи-

тельства посредством заполнения соответствующих строк; для линейных объектов указывается местоположение в виде наименования(-ий) субъекта(-ов) Российской 
Федерации и муниципального(-ых) образования(-ий), на территории которого(-ых) осуществлялось строительство такого линейного объекта. В случае реконструкции 
линейных объектов указывается местоположение в виде наименования(-ий) субъекта(-ов) Российской Федерации и муниципального(-ых) образования(-ий), на 
территории которого(-ых) осуществлялась реконструкция такого линейного объекта.

Сведения об адресе либо местоположении объекта капитального строительства заполняются в соответствии с Перечнем элементов планировочной структуры, 
элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Прави-
лами сокращенного наименования адресообразующих элементов, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 5 ноября 2015 г. № 
171н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 декабря 2015 г., регистрационный № 40069), с изменениями, внесенными приказами 
Министерства финансов Российской Федерации от 16 октября 2018 г. № 207н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 8 ноября 2018 
г., регистрационный № 52649), от 17 июня 2019 г. № 97н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 июля 2019 г., регистрационный № 
55197), от 10 марта 2020 г. № 38н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 апреля 2020 г., регистрационный № 58121), от 23 декабря 
2021 г. № 220н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 февраля 2022 г., регистрационный № 67143).

11 Заполняется в отношении всех объектов капитального строительства, предусмотренных проектной документацией, в том числе входящих в состав предприятия 
как имущественного комплекса, единого недвижимого комплекса или в состав сложного объекта (объекта, состоящего из нескольких объектов капитального строи-
тельства). Заполнение не является обязательным при выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении линейного объекта.

12 Строки раздела 6 формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию заполняются в отношении каждого вводимого в эксплуатацию объекта капитального 
строительства (за исключением линейных объектов), предусмотренного проектной документацией, в том числе входящего в состав предприятия как имущественного 
комплекса, единого недвижимого комплекса или в состав сложного объекта (объекта, состоящего из нескольких объектов капитального строительства).

13 При заполнении строк 6.X – 6.X.20 в номерах строк вместо знака «X» органом (организацией), осуществляющим выдачу разрешения на ввод объекта в экс-
плуатацию, в отношении каждого объекта, предусмотренного проектной документацией, в том числе входящего в состав предприятия как имущественного комплекса, 
единого недвижимого комплекса или в состав сложного объекта (объекта, состоящего из нескольких объектов капитального строительства), посредством сквозной 
нумерации, начиная с 1, указывается порядковый номер того объекта капитального строительства, к которому относятся значения этих строк. Если проектной доку-
ментацией предусмотрено строительство, реконструкция одного объекта, то значение в строке 6.X не заполняется.

14 Указывается один из видов объектов капитального строительства: здание, строение, сооружение.
15 Указывается назначение объекта из числа предусмотренных пунктом 9 части 5 статьи 8 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной 

регистрации недвижимости» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 29, ст. 4344; 2021, № 15, ст. 2446) на дату подготовки разрешения на 
ввод объекта в эксплуатацию.

16 Указывается кадастровый номер реконструированного объекта капитального строительства. В случае выполнения работ по сохранению объекта культурного 
наследия, при которых затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта, указывается кадастровый номер учтенного 
в Едином государственном реестре недвижимости объекта культурного наследия.

17 В случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции, являющегося 
строительством, реконструкцией части объекта капитального строительства, которая может быть введена в эксплуатацию и эксплуатироваться автономно, то есть 
независимо  
от строительства или реконструкции иных частей этого объекта капитального строительства (далее в настоящей  
сноске – этап), в строке 6.X.4 указывается площадь застройки объекта капитального строительства, соответствующая всем ранее введенным в эксплуатацию этапам 
такого объекта капитального строительства и этапа, вводимого в эксплуатацию.

18 Заполняется в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции, являю-
щегося строительством, реконструкцией части объекта капитального строительства, которая может быть введена в эксплуатацию и эксплуатироваться автономно, то 
есть независимо  
от строительства или реконструкции иных частей этого объекта капитального строительства (далее в настоящей  
сноске – этап). В строке 6.X.4.1 указывается площадь застройки этапа, вводимого в эксплуатацию.

19 В случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции, являющегося 
строительством, реконструкцией части объекта капитального строительства, которая может быть введена в эксплуатацию и эксплуатироваться автономно, то есть 
независимо  
от строительства или реконструкции иных частей этого объекта капитального строительства (далее в настоящей  
сноске – этап), в строке 6.X.5 указывается площадь объекта капитального строительства, соответствующая всем ранее введенным в эксплуатацию этапам такого 
объекта капитального строительства и этапа, вводимого в эксплуатацию.

20 Заполняется в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию 
в отношении этапа строительства, реконструкции, являющегося строительством, реконструкцией части объекта капитального строительства, которая может быть вве-
дена в эксплуатацию и эксплуатироваться автономно, то есть независимо от строительства или реконструкции иных частей этого объекта капитального строительства 
 (далее в настоящей сноске – этап). В строке 6.X.5.1 указывается площадь этапа, вводимого в эксплуатацию.

21 Указывается в отношении объектов капитального строительства, для которых присвоение класса энергетической эффективности, определяемого в соответствии 
с законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, является обязательным.

22 При наличии указываются основные характеристики объекта капитального строительства в объеме, необходимом для осуществления государственного ка-
дастрового учета такого объекта (объем, глубина, глубина залегания), также могут быть указаны иные, не указанные выше, характеристики объекта капитального 
строительства, иные характеристики также указываются в отношении объекта культурного наследия, если при проведении работ по сохранению объекта культурного 
наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта.

23 Строки раздела 7 формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию заполняются в отношении каждого вводимого в эксплуатацию линейного объекта, пред-
усмотренного проектной документацией, в том числе входящего в состав предприятия как имущественного комплекса, единого недвижимого комплекса или в состав 
сложного объекта (объекта, состоящего из нескольких объектов капитального строительства).

24 При заполнении строк 7.X – 7.X.8 в номерах строк вместо знака «X» органом (организацией), осуществляющим выдачу разрешения на ввод объекта в экс-
плуатацию, в отношении каждого линейного объекта, предусмотренного проектной документацией, в том числе входящего в состав предприятия как имущественного 
комплекса, единого недвижимого комплекса или в состав сложного объекта (объекта, состоящего из нескольких объектов капитального строительства), посредством 
сквозной нумерации, начиная с 1, указывается порядковый номер того линейного объекта, к которому относятся значения этих строк. Если проектной документацией 
предусмотрено строительство, реконструкция одного объекта, то значение в строке 7.X не заполняется.

25 В случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции, являющегося строи-
тельством, реконструкцией части линейного объекта, которая может быть введена в эксплуатацию и эксплуатироваться автономно, то есть независимо от строитель-
ства или реконструкции иных частей этого объекта (далее в настоящей сноске – этап), в строке 7.X.2 указывается протяженность линейного объекта, соответствую-
щая всем ранее введенным в эксплуатацию этапам такого линейного объекта и этапа, вводимого в эксплуатацию.

В случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию линейного объекта, в отношении которого осуществлена реконструкция, 
предусматривающая изменение участка (участков) или части (частей) такого линейного объекта, влекущая изменение протяженности линейного объекта, в строке 
7.X.2 указывается протяженность всех ранее введенных и вводимых в эксплуатацию участков или частей линейного объекта.

26 Заполняется в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции, являю-
щегося строительством, реконструкцией части линейного объекта, которая может быть введена в эксплуатацию и эксплуатироваться автономно, то есть независимо 
от строительства или реконструкции иных частей этого объекта (далее в настоящей сноске – этап), либо в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на 
ввод объекта в эксплуатацию линейного объекта, в отношении которого осуществлена реконструкция, предусматривающая изменение участка (участков) или части 
(частей) такого линейного объекта, влекущая изменение протяженности линейного объекта.

В данных случаях, в строке 7.X.2.1 указывается протяженность этапа, вводимого в эксплуатацию, либо указывается протяженность соответствующего участка или 
части линейного объекта.

27 При наличии указываются основные характеристики линейного объекта в объеме, необходимом для осуществления государственного кадастрового учета такого 
объекта (объем, глубина, глубина залегания), также могут быть указаны иные, не указанные выше, характеристики линейного объекта.


